



تراکتورسازی ایران: الاتحاد عربستان؛ استارت سرخپوشان در جاده موفقیت

تیم فوتبال تراکتورسازی ایران در شرایطی با هدف نتیجه گیری در دومین حضور خود در رقابت های معتبر لیگ قهرمانان آسیا فردا گام به این مسابقات می گذارد که الاتحاد عربستان، اولین حریف تیم تبریزی در گروه C به عنوان قوی ترین تیم این گروه به شمار می آید.

خبرگزاری مهر: تیم فوتبال تراکتورسازی ایران در شرایطی با هدف نتیجه گیری در دومین حضور خود در رقابت های معتبر لیگ قهرمانان آسیا فردا گام به این مسابقات می گذارد که الاتحاد عربستان، اولین حریف تیم تبریزی در گروه C به عنوان قوی ترین تیم این گروه به شمار می آید.

به گزارش خبرنگار مهر، مرحله مقدماتی رقابت های فوتبال لیگ قهرمانان آسیا فردا چهارشنبه با برگزاری چند دیدار در کشورهای مختلف پیگیری می شود که طی آن در یکی از بازی های مهم و از گروه C این مسابقات در تبریز دو تیم تراکتورسازی ایران و الاتحاد عربستان برابر یکدیگر صف آرایی می کنند.

این دیدار با توجه به میزبانی تیم تراکتورسازی و اینکه به اعتقاد خیلی ها، الاتحاد عربستان قوی ترین تیم این گروه است، می تواند فرصت خوب پیروزی برای نماینده کشورمان باشد. تراکتورسازی دومین حضور خود در رقابت های لیگ قهرمانان آسیا را در حالی تجربه خواهد کرد که به واسطه قهرمانی اخیر در جام حذفی کشور، از حضور در آسیا برای سومین دوره متوالی نیز مطمئن شده است.

اولین گام برای آغاز موفقیت

تراکتورسازی که اولین دوره حضور خود در لیگ قهرمانان آسیا را با پیروزی خانگی برابر تیم الجزیره امارات آغاز و با شکست خانگی برابر تیم الجیش قطر و در حضور کمتر از هزار هوادار خود به پایان رساند، در دومین دوره متوالی که در این رقابت ها حضور دارد حداقل باید به دنبال صعود از گروه خود باشد.

این "الزام" و "باید" در شرایطی است که هواداران تیم تراکتورسازی دیگر به حضور در آسیا قانع نمی شوند و انتظار از این تیم به حدی است که در دومین حضور متوالی در آسیا، فوتبالیست ها و حتی کارشناسان نیز منتظر صعود تراکتورسازان از گروه هستند. خود بازیکنان تیم تراکتورسازی که اغلب آنها حضور در لیگ قهرمانان آسیا را تجربه کرده اند نیز این بار با اعتماد به نفس، تجربه و میل به پیروزی بیشتری در این رقابت های معتبر حضور خواهند داشت. در راس کادر فنی تیم تراکتورسازی، تونی اولیویرا نیز نه تنها به همراه این تیم ایرانی، بلکه با تیم های دیگر از جمله همین الاتحاد عربستان در لیگ قهرمانان آسیا چند دوره حضور داشته و تجربیات گرانمایی دارد. البته این تجربه های تونی اولیویرا فصل گذشته در تیم تراکتورسازی جواب نداد و این تیم در مرحله گروهی این مسابقات یکی از تیم های حذف شده لقب گرفت. با همه این شرایط، نتیجه ای که می تواند هواداران تراکتورسازی را در دومین تجربه حضور در آسیا راضی کند صعود از مرحله گروهی به مرحله بعدی است؛ هرچند پرواضح است که با حضور تیم های الاتحاد عربستان، العین امارات و لخویا قطر که همگی از قدرت فنی، ابزار و امکانات بسیار بالایی بهره مند هستند، تحقق این امر مهم برای سرخپوشان تبریز بسیار سخت است.

سخت ترین مصاف خانگی تراکتور برابر بیرها

با وجود اینکه تیم تراکتورسازی حریف راحتی در این مسابقات ندارد و حتی در خانه خود و با حمایت هوادارانش برای شکست هر سه حریف باید دست به کار بزرگی بزند، اما دیدار با الاتحاد عربستان به نوعی مهم ترین و به نوعی سخت ترین بازی خانگی تیم تراکتورسازی در مرحله گروهی این دوره از رقابت ها می تواند قلمداد شود. الاتحاد از لحاظ قدمت، افتخار و تجربه حضور در لیگ قهرمانان آسیا نسبت به دو حریف دیگر تراکتورسازان در شرایط بسیار خوبی قرار دارد و به لحاظ امکانات و کیفیت بازیکن و کادر فنی نیز می تواند تقریباً هم سطح با دو تیم العین و لخویا باشد. الاتحاد یکی از سرشناس ترین تیم های لیگ کشور عربستان است که فوتبالیست ها این تیم را با پیراهن های راه راه زرد و مشکی به خوبی می شناسند. همین لباس باعث شده الاتحاد از سوی هوادارانش لقب "بیرها" را بگیرد.

تیمی پرسابقه در آسیا

الاتحاد از سال 2001 تاکنون در 10 دوره از رقابت های آسیا حضور داشته و تنها طی سالهای 2007 و 2013 در این مسابقات حضور نداشته است. الاتحاد با کسب دو مقام قهرمانی پی در پی در سالهای 2004 و 2005 و کسب نایب قهرمانی در سال 2009 به عنوان یکی از پر افتخار ترین تیم های لیگ قهرمانان آسیا شناخته می شود. حضور بازیکنان بزرگی مثل روبرتو دونادونی در سال های گذشته باعث سرشناسی این تیم حتی در جهان شده است.

محمد حیدر مهاجم 26 ساله لبنانی، لئاندرو دو بنفیم (هافبک)، فرناندو نلو (مهاجم) و جابسون (مهاجم) از برزیل و همچنین خوان پابلو رودریگوئز (هافبک) از اروگوئه لژیونرهای این تیم در فصل جاری هستند. خطرناک ترین بازیکن الاتحاد در خط حمله مختار فلاته مهاجم 178 سانتیمتری عربستانی است که در فصل جاری با زدن 17 گل در 23 بازی برای تیمش در صدر جدول جدول گلزنان لیگ حرفه ای این کشور قرار گرفته است. این مهاجم همین چند روز قبل در دیدار تیمش برابر تیم پائین جدولی الرعد تنها گل تیمش را از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند. الاتحاد این دیدار خانگی را دو بر یک به حریف نه چندان قدر خود

واگذار کرد.

نتیجه گیری ضعیف در لیگ حرفه ای عربستان

تیم الاتحاد این روزها حال و روز خوشی در لیگ حرفه ای عربستان ندارد و در جدول 14 تیمی در جایگاه ششم ایستاده است. این تیم که حتی در میانه های فصل با تغییرات روی نیمکت مربیگری خود نیز مواجه شد، نتایج چندان جالبی در هفته های اخیر کسب نکرده است. تیم الاتحاد در پنج هفته اخیر لیگ حرفه ای عربستان سه شکست و دو پیروزی را تجربه کرده تا نتواند از جایگاه ششمی اش در جدول بالاتر برود. این پنج بازی تیم الاتحاد به غیر از مصاف با تیم همشهری اش الاهلی، اغلب با تیم های نیمه پائینی جدول بوده است.

الاهلی، الفیصلی و الرعد تیم هایی هستند که در این هفته های اخیر از سد تیم الاتحاد گذشته اند و تیم های الاتفاق رده دهمی و النادا رده چهاردهمی و قعرنشین حریفانی بودند که راه راه پوشان زرد و مشکی شهر جده عربستان موفق به پیروزی شده اند.

ناکامی از آسیایی شدن در لیگ

در لیگ حرفه ای عربستان، سه تیم بالای جدولی جواز حضور در لیگ قهرمانان آسیا را کسب خواهند کرد و در حالیکه تنها سه هفته تا پایان فصل جاری ای این لیگ باقی مانده، تیم های النصر، الهلال و الاهلی به ترتیب با 60، 54 و 38 امتیاز در رده های اول تا سوم ایستاده اند و تیم الاتحاد با 29 امتیاز در رده ششم قرار دارد. وضعیت الاتحاد در لیگ عربستان به گونه ای است که این تیم از شانس بسیار کمی برای کسب مجوز حضور در فصل آینده لیگ قهرمانان آسیا برخوردار است. زرد و مشکی پوشان شهر جده با توجه به فاصله 9 امتیازی با تیم سوم جدول در فاصله سه هفته تا پایان فصل، امکان آسیایی شدنشان از طریق لیگ حرفه ای عربستان نزدیک به صفر است و شاید آنها بتوانند در همین دوره در حال برگزاری لیگ قهرمانان آسیا بتوانند موفقیتی کسب کرده و سال آینده نیز در این مسابقات حاضر باشند. این در حالیست که تیم الاتحاد عربستان در 13 دوره اخیر لیگ قهرمانان آسیا، تنها دو بار حضور نداشته و یکی از تیم های با سابقه این رقابت ها محسوب می شود. تیم الاتحاد همچنین در جام ولیعهد عربستان هم با انجام دو بازی و شکست در بازی دوم، از گردونه رقابت ها حذف شده است.

خط حمله قوی، خط دفاع ضعیف

تیم الاتحاد عربستان اما در لیگ حرفه ای این کشور یکی از تیم هایی است که بیشترین گل های خورده را داشته است. این تیم در فصل جاری طی 23 بازی، 40 بار دروازه خود را به روی حریفان باز شده دیده و از این حیث پس از تیم النادا فانوس به دست که 58 گل در کیسه دارد، صاحب دومین خط دفاع ضعیف لیگ است. در سوی مقابل اما خط حمله تیم الاتحاد با حضور بازیکنان تهاجمی و گلزنی همچون مختار فلاته با زدن 40 گل، پس از تیم های النصر و الاهلا، صاحب سومین خط حمله قوی لیگ به همراه تیم الاهلی است. این آمار برابر گل های زده و خورده تیم الاتحاد در 23 بازی این فصل لیگ حرفه ای عربستان سبب شده تا گل آوراژ این تیم صفر باشد.

وضعیت مشابه تراکتوری ها در لیگ داخلی

وضعیت تیم الاتحاد در لیگ حرفه ای عربستان در شرایطی برای این تیم و هوادارانش نامناسب تلقی می شود که تیم تراکتورسازی تبریز هم در لیگ برتر ایران تقریباً چنین شرایطی دارد. تراکتورسازی از 27 بازی خود 39 امتیاز اندوخته و در لیگ 16 تیمی در جایگاه میانه جدولی هفتم ایستاده است. همانند الاتحاد، تراکتورسازی نیز نتوانست در لیگ داخلی موفقیتی کسب کند و همچون لیگ عربستان که تنها سه هفته تا به پایان آن باقی مانده، در لیگ ایران هم در همین فاصله تیم تراکتورسازی فاصله زیادی با صدر جدول دارد و نه تنها چند هفته ای است که از قهرمانی نا امید شده است، بلکه از کسب سهمیه آسیایی از طریق لیگ هم بی نصیب ماند اما قهرمانی در جام حذفی سبب شد تا تراکتوری ها از سومین حضور متوالی شان در آسیا برای فصل بعد هم مطمئن باشند.

امید تراکتورسازان به حمایت هواداران

در گروه C این رقابت ها کار تراکتورسازی، نماینده کشورمان حداقل در روی کاغذ چندان ساده نیست. لخوایای قطر، تیم چهارم این گروه از پلی آف آمده و تیمی قدرتمند و پر امکانات است و العین امارات و الاتحاد عربستان تیم های مدعی هستند. علاوه بر قدرت فنی و فوتبالی این تیم ها، نکته نگران کننده دیگر برای تیم تراکتورسازی ایران به تجربه حریفان بخصوص العین و الاتحاد مربوط می شود. تراکتورسازی تازه دومین سال حضورش در آسیا را تجربه می کند اما دو تیم یاد شده پیشینه زیادی در لیگ قهرمانان دارند. با این حال برگ برنده تراکتورسازی در لیگ قهرمانان آسیا، تماشاگران پرشور تبریزی هستند. اگر تراکتورسازان از بازی های خانگی امتیازات لازم را کسب کنند، کارشان برای صعود از گروه چندان سخت نخواهد بود.

تقابل تونی اولیویرا با تیم سابق

اما رویارویی با الاتحاد برای تونی اولیویرا سرمربی تیم تراکتورسازی تبریز یک مصاف جالب خواهد بود چراکه تونی در کارنامه مربیگری خود، هدایت فنی این تیم عربستانی را داشته است. الاتحاد آخرین تیمی است که تونی اولیویرا در طول دوران فعالیت خود در کشورهای حوزه خلیج فارس هدایت آن را بر عهده گرفت. سرمربی فعلی تراکتورسازی با تیم الاتحاد در سال 2010 در مرحله گروهی رقابت های لیگ قهرمانان آسیا از گروه C به عنوان تیم اول راهی مرحله بعد شد. تونی در همان سال همچنین در جام پادشاهی و لیگ حرفه ای عربستان نیز مقام دوم را برای الاتحاد به ارمغان آورد. حال تقابل این سرمربی پرتغالی با تیم سابق خود می تواند جذابیت های خاصی در بازی فردا به همراه داشته باشد.

آنالیز سرمربی تیم الاتحاد از تراکتور

سرمربی اروگوئه ای تیم الاتحاد عربستان با اشاره به حضور بازیکنان بلند قامت در تیم تراکتورسازی ایران معتقد است که این تیم در بازی هوایی خطرناک است و بازیکنانش باید در دیدار اول خود در لیگ قهرمانان آسیا به این موضوع توجه کنند. خوان فرسیری همچنین لیگ قهرمانان آسیا را برای تیم الاتحاد آسان نمی داند. او معتقد است که تیم الاتحاد عربستان در گروهی قرار دارد که تیم های العین امارات، لخویا قطر و تراکتورسازی ایران حضور دارند و همه این تیم ها از قدرت بالایی برخوردار هستند.

فیرسیری بازیکنان خارجی تیمش از جمله "یونفیم" و "رودریگوئز" از برزیل و "احمد الفریدی" را در ردیف بازیکنان تاثیر گذار تیمش می داند و اعتقاد دارد که یونفیم از قدرت تهاجمی خوبی برخوردار است.

وی در خصوص "خوان پاپلو رودریگوئز" هموطن خود هم می گوید که او از همه نظر شبیه یونفیم است و قدرت خوبی در بازی انفرادی دارد و تجربه این بازیکن به تیم الاتحاد در لیگ قهرمانان آسیا کمک خواهد کرد.

سوت بازی در دستان داور هنگ کنگی

اما این دیدار را داورانی از کشور هنگ کنگ به عهده خواهند داشت. بر این اساس "من لیو کوک" به عنوان داور وسط، "کیت چو چون" به عنوان کمک داور اول و "چو چنگ اوی" به عنوان کمک داور دوم هر سه از کشور هنگ کنگ این بازی را قضاوت خواهند کرد. همچنین "احمد عبدالرحیم" از مالدیو به عنوان داور چهارم تیم داور را همراهی خواهد کرد.

ناظر بازی "رمضان مازن" از لبنان و ناظر داور "حسین غدهانفرین" از کویت در این بازی حضور خواهند داشت. دیدار تیم های تراکتورسازی ایران و الاتحاد عربستان از گروه C رقابت های لیگ قهرمانان آسیا از ساعت 16 فردا چهارشنبه هفتم اسفند در ورزشگاه هفتاد هزار نفری یادگار امام (ره) تبریز برگزار خواهد شد.

گزارش از: محمود نصیرپور